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Butelka z dozownikiem aerozolowym do kosmetyku 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego 
trwa od dnia: IG.OS".2.00 4 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t butelk a z  dozownikie m 
aerozolowym do kosmetyku. 

Dotychczas znana jest z opisu wzoru przemysłowego R P nr 4648 butelk a 
z dozownikiem aerozolowym do kosmetyku, składająca się ze zbiornika z dozo-
wnikiem, nałożone j na zbiornik nasadki pośredniczącej oraz nakrywki . Zbiornik 
z dozownikiem ma dwie wypukłe ścianki, które połączone są ze sobą brzegami, 
tworząc w  przekroj u łódkowat y kształt . Zbiorni k m a w  dol e wklęsł e denko, 
natomiast u góry zamknięty jest kopułką, która na swym obrzeżu ma, zwężone 
w stosunk u d o dolne j częśc i zbiornika , wgłębieni e kołnierzow e d o osadzeni a 
nasadki pośredniczącej, ponadt o pośrodku kopułki zbiorni k m a okrągłą szyjkę 



z nasadzonym na niej dozownikiem aerozolowym. N a wgłębienie kołnierzowe 
zbiornika znane j butelk i nałożon a jes t nasadk a pośrednicząc a w  kształci e 
łódkowym, któr a w  dolne j częśc i m a kołnierz , obejmując y wgłębieni e kołnie -
rzowe zbiornika, a  w górnej części ma na obrzeżu wgłębienie kołnierzow e na 
nakrywkę, przy czym nasadka pośrednicząca posiada u góry łukowate sklepie-
nie, pośrodku którego jest okrągły otwór z pionowym kołnierzem na dozownik. 
W znanej butelce na nasadkę pośredniczącą nakładana jest nakrywka, mająca 
dwie wypukł e ściank i boczn e tworząc e wale c o  podstawi e w  kształci e łódki , 
która o d wewnątr z dopasowan a jes t kształte m d o wgłębieni a kołnierzoweg o 
nasadki pośredniczącej , natomias t u  góry zamknięta jes t łukowaty m sklepie -
niem, stanowiącym część powierzchni bocznej walca o podstawie eliptycznej. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać butelki przejawiająca się 
w kształci e i  powierzchn i nakrywk i butelk i ora z naniesiony m n a nakrywk ę 
oznaczeniu. 

Butelka z  dozownikie m aerozolowy m d o kosmetyk u wedłu g wzor u jes t 
pokazana n a rysunku , n a którym fig . 1  przedstawia rzu t aksonometryczn y 
nakładających się na siebie części składowych butelki, złożonyc h ze zbiornika 
z dozownikie m ora z nakrywki , fig.2 przedstawi a rzu t aksonometryczny butelk i 
zespolonej z jej części składowych, natomiast fig.3 stanowi widok wewnętrznej 
części nakrywki. 

Jak pokazan o n a rysunku , zbiorni k z  dozownikie m m a dwi e wypukł e 
ścianki, które połączone są ze sobą brzegami, tworząc w przekroju łódkowaty 
kształt. W  dol e zbiorni k m a wklęsł e denko , natomias t u  góry zamknięt y jes t 
kopułką, któr a n a swy m obrzeż u ma , zwężon e w  stosunk u d o dolne j częśc i 
zbiornika, wgłębienie kołnierzowe, zaś pośrodku kopułki zbiorni k m a okrągłą 
szyjkę z  nasadzony m n a nie j dozownikiem aerozolowym . Zbiorni k wykonan y 
jest z przeźroczystego szkła. N a wgłębienie kołnierzowe zbiornika butelki nało-
żona jes t nakrywka , któr a w  dolne j częśc i m a posta ć walc a o  podstawi e 



w kształci e łódkowym , natomias t w  górne j częśc i m a zamknięci e n a kształ t 
kopuły równomiernie wyoblonej i  zwieńczone j w  górz e wyobloną poprzecznie 
krawędzią w kształcie półokręgu. Na dole gładkiej powierzchni bocznej nakrywki 
umieszczone są duże litery A S przedzielone kropką. Wewnątr z nakrywki znaj-
dują się, centralnie rozmieszczone, dwi e łukowate ścianki w postaci wycinków 
powierzchni walca, któreg o średnica odpowiad a średnic y kołnierz a dozownik a 
aerozolowego. Ścianki przymocowane są do wewnętrznej powierzchni nakrywki 
za pomoc ą żeber usztywniających , usytuowanyc h promieniście względem śro-
dka nakrywki, i służą do stabilizacji położenia nakrywki po jej nałożeniu na zbio-
rnik butelki. Nakrywka wykonana jest z tworzywa sztucznego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowi nakrywka butelki, która w dol-
nej częśc i m a posta ć walca o  podstawi e w  kształci e łódkowym , natomiast 
w górnej częśc i m a zamknięci e n a kształ t kopuł y równomierni e wyoblone j 
i zwieńczonej w górze wyobloną poprzecznie krawędzią w kształcie półokręgu. 
Na dole gładkiej powierzchni bocznej nakrywki umieszczone są duże litery A S 
przedzielone kropką . Wewnątr z nakrywk i znajduj ą się , centralni e rozmiesz -
czone, dwi e łukowate ścianki w postac i wycinków powierzchn i walca, któreg o 
średnica odpowiad a średnic y kołnierz a dozownik a aerozolowego . Ściank i 
przymocowane s ą d o wewnętrzne j powierzchn i nakrywk i z a pomoc ą żebe r 
usztywniających, usytuowanyc h promieniści e względe m środk a nakrywki . 
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